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1. Základní údaje o škole  

 
Název školy:  

Základní umělecká škola Moravské Budějovice 

Adresa školy:  

Základní umělecká škola  

Havlíčkova 933  

676 02 Moravské Budějovice  

Telefon: 568 421 409 

Mobil: 724 546 464 

Vrátnice – mobil -702 181 632 

e-mail: zusmb12@gmail.com  

WWW stránky: https://sites.google.com/site/zusmb12/home  

Místa poskytovaného vzdělávání:  

Moravské Budějovice 

Jemnice – pobočka školy 

Zřizovatel školy:  

Město Moravské Budějovice 

Ředitelka školy:  

Mgr. Ivana Šotkovská  

e-mail: zusmb12@gmail.com  

Pověření řídící pracovníci ředitelky:  

Bc. Josef Hofbauer - Moravské Budějovice 

e-mail: hofbauer@zusmbud.cz 

 

Milena Puchnarová -  pobočka školy Jemnice 

e-mail: puchnarova@zusmbud.cz 

 

e-mail školy: zusmb12@gmail.com 

 

Počet pedagogických zaměstnanců:  16  

Počet provozních zaměstnanců:      6 

  

 

https://sites.google.com/site/zusmb12/home
mailto:hofbauer@zusmbud.cz
mailto:zusmb12@gmail.com
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2. Charakteristika školy 

 
a) Obecná charakteristika 

 

Historie  

Hudební škola v Moravských Budějovicích patří k nejstarším školám v jihlavském a 

znojemském regionu. V době jejího vzniku byly hudební školy pouze v Jihlavě a ve Znojmě. 

Podnět k jejímu vzniku vzešel z řad členů místního mužského pěveckého sboru s názvem 

„Pěvecké sdružení Foerster“.  

Škola byla založena dne 28.5.1929 listinou „Organisační statut (městské, soukromé) 

hudební (klavírní, houslové, pěvecké) školy v Mor. Budějovicích“, kterou vystavil Zemský 

úřad v Brně pod číslem 24.185/III-5/29 v květnu 1929. 

Vyučování bylo zahájeno v říjnu 1928. V té době měla škola 39 žáků. 

 

Současnost 
 

Základní umělecká škola Moravské Budějovice je příspěvkovou organizací s právní 

subjektivitou. Jejím zřizovatelem je Město Moravské Budějovice. Škola má pobočku 

v Jemnici, která byla založena v roce 1973.          

V Moravských Budějovicích a v Jemnici probíhá výuka v samostatných budovách, které 

má škola v užívání (v Jemnici od města Jemnice).  

Základní umělecká škola Moravské Budějovice poskytovala ve školním roce 2016/2017 

základní vzdělávání ve dvou uměleckých oborech: jmenovitě v oboru hudebním a výtvarném. 

Taneční obor nebyl v tomto školním roce otevřen pro malý zájem žáků.  

Základní umělecká škola Moravské Budějovice je členem Asociace ZUŠ ČR.  

Organizace studia v Základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb, č. 562/2004 

Sb., č. 563/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav a Vyhláškou č. 71/2005 Sb. o základním 

uměleckém vzdělávání. Vyučování probíhá podle učebních dokumentů pro základní umělecké 

vzdělávání vydaných MŠMT. Od školního roku 2012/2013 jsou žáci přípravného studia, 1-4 

ročníku I. stupně a žáci II. stupně vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro 
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základní umělecké vzdělávání s názvem “SPOLEČNĚ POZNÁVAT - SPOLEČNĚ 

TVOŘIT“.  

Naše umělecká škola pečuje o účelné využívání času dětí a mládeže. Velmi dbáme na 

rozvíjení jejich mravní, estetické a kreativní stránky osobnosti. 

 

Počet učitelů:  

 

Moravské Budějovice: hudební obor 10 

Moravské Budějovice: výtvarný obor 1 

Jemnice: výtvarný obor 1 

Jemnice: hudební obor 4 

celkový počet učitelů 16 

 

Počet provozních zaměstnanců Moravské Budějovice: 

 

účetní 1 

uklízečka 1 

školník 1 

vrátná 1 

celkový počet  4 

 

 

Počet provozních zaměstnanců Jemnice: 

 

uklízečka 1 

vrátná 1 

celkový počet  2 

 

              

b) Charakteristika ve školním roce 2016/2017 

Od 1. 9. 2012 škola začala vzdělávat nové žáky a žáky II. stupně podle již zmíněného 

nového Školního vzdělávacího programu, který byl nazván „SPOLEČNĚ POZNÁVAT - 

SPOLEČNĚ TVOŘIT“. 
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To znamená, že školní rok 2016/2017 je již pátým rokem, kdy výuka probíhá podle tohoto 

nového Školního vzdělávacího programu, který se velmi osvědčil napříč všemi obory. Tento 

školní vzdělávací program byl v tomto roce k 30. červnu 2017 doplněn a pozměněn o další 

informace. Žáci ve vyšších ročnících I. stupně (6, 7, roč.) pokračují dále podle učebních 

plánů, kterými se škola řídila před zářím roku 2012. 

 Učitelé i žáci mají velmi dobré podmínky pro výuku, které se každoročně zlepšují. Je 

nutné neustálé dovybavování a doplňování jednotlivých tříd, jak vhodnými nástroji, učebními 

pomůckami, ale i nábytkem, který je velmi zastaralý a je třeba jej postupně obměňovat.  

Pro hudební obor v Moravských Budějovicích v tomto školním roce bylo zakoupeno:     

Dechové oddělení - deset notových pultů, tři stojany na pozoun, adaptér na trubku, ale hlavně 

zcela nový tenor pozoun, který je využíván zejména v souborech a také v orchestru.  

Klavírní oddělení jsme dovybavili šesti klavírními židlemi. Učebna hudební nauky  

používá také zcela novou rytmickou tašku, sadu dřevěných bubínků, ale také další nový 

nástroj Kurzweil MP 10SP s příslušenstvím. Další učebna byla vybavena novým PC a také 

komodou na notový materiál. I hlavní chodba naší školy se obměnila – zdobí ji velká tapeta, 

na které jsou vyobrazeny a rozděleny všechny hudební nástroje, což velmi pomáhá zejména 

mladším žákům v orientaci. Pro sborový zpěv jsme koupili hrací trubice, které žáky velmi 

inspirují, ale také jsme pořídili pro naše malé zpěváky další společné kostýmy. Každoročně 

samozřejmě doplňujeme také notový archív. Pro potřeby všech zaměstnanců jsme koupili 

novou lednici. 

Největší mojí starostí a velkým přáním zároveň byla rekonstrukce chlapeckých i dívčích 

toalet, což se nám v tomto roce také podařilo. Na dívčích toaletách jsme vytvořili také prostor 

pro naše žákyně, který slouží na převlékání před koncerty.  

Také na pobočce školy v Jemnici jsme pořídili mnoho dalších věcí: 

i zde zdobí chodbu nová tapeta s nástroji – stejně jako v Moravských Budějovicích, 

výtvarný obor dostal nové nastavitelné židle, grafický lis, který zde velmi chyběl. Další 

finanční prostředky jsme věnovali dovybavení sborovny pro naše pedagogy, která nebyla 

v nejlepším stavu. Zakoupen byl nový stůl a také lednice. Paní uklízečka dostala také novou 

úklidovou sadu.  
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Největší investicí byla ale výměna podlah ve dvou učebnách, koncertním sále, chodbě a 

sborovně. Práce probíhaly v červenci letošního roku. V srpnu jsme stihli ještě všechny učebny  

i schodiště vymalovat. Tuto celou akci financovalo město Jemnice. 

Velký dík patří našim stálým a věrným dárcům a sponzorům. I v tomto roce nás podpořila 

Nadace ČEZ finančním darem, díky kterému jsme zakoupili tři kusy elektronických 

klávesových nástrojů YAMAHA PSR 970 včetně obalů a stojanů a naše klávesové oddělení je 

tak mnohem bohatší o velmi kvalitní nástroje. Dalším stálým sponzorem je firma Defita s.r.o., 

která věnovala finanční částku, kterou jsme využili na opravu dalšího klavíru, který byl ve 

špatném stavu.  

Děkuji ale i menším dárcům, kteří nás podporují, třeba i tím, že našim žákům zcela zdarma 

ušijí nové kostýmy, nebo věnují materiál pro výtvarný obor atd. Vám všem patří mé 

poděkování. 

Co škola poskytuje jako nadstandard? 

Škola má komorní soubory, sbory, orchestr, ale i jiná různá seskupení, která vznikají 

v průběhu roku pro konkrétní potřeby. Zde získávají naši žáci první zkušenosti a návyky.   

Dvakrát za školní rok pořádá každý pedagog besídku všech svých žáků, které vyučuje. Zde 

mají rodiče možnost shlédnout a poslechnout výkony svých dětí, ale i ostatních žáků a 

porovnávat tak úroveň. Poté mají možnost informovat se o prospěchu.  

 Protože škola nemá příliš velký počet žáků, mají její žáci dostatek příležitostí se veřejně 

prezentovat na koncertech nejen školních, ale i veřejných, které natáčí místní kabelová 

televize a tyto záznamy mohou vidět i občané města, kteří koncerty nemohou z nějakého 

důvodu navštěvovat. Žáci si na těchto koncertech zvykají na veřejné vystupování, učí se 

zvládat trému, ovládat se a soustředit se na výkon. 

Žáci se pravidelně účastní Absolventských koncertů bývalých žáků, výchovných koncertů, 

mají možnost zúčastnit se veřejných hodin na konzervatořích a jiných uměleckých školách. 

Také pravidelně několikrát v roce navštěvujeme Janáčkovo divadlo v Brně. V květnu jsme se 

společně se žáky zúčastnili koncertu Vídeňských filharmoniků, uspořádali jsme společný 

koncert sborů se ZUŠ Náměšť nad Oslavou. V rámci projektu MAP jsme připravili pro 

Základní školy výchovné koncerty v Moravských Budějovicích i na pobočce v Jemnici. Pro 

příští školní rok chystáme výlet s názvem ,,Po stopách hudebních skladatelů“. 
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 V tomto školním roce jsme také začali se zápůjčkami hudebních  nástrojů, které slouží 

zejména začínajícím hudebníkům a tato možnost je rodiči velmi kladně hodnocena.  

Pro zkvalitnění výuky nabízí škola také možnost cvičných hodin, zejména pro žáky 

varhanního oddělení. V Moravských Budějovicích pak i pro hru na cembalo.   

Výborně fungují internetové stránky, kde mohou rodiče a ostatní zájemci získávat veškeré 

informace o historii školy, jejich zaměstnancích, právě o zmíněných souborech, odděleních, o 

přijímacím řízením, úplatě za vzdělávání, besídkách, koncertech, dnech otevřených dveří a 

dalších aktivitách školy. Naše stránky jsou neustále zdokonalovány a doplňovány. Velmi 

dobře funguje spolupráce rodičů, žáků a pedagogů přes mailové adresy a telefonní čísla 

jednotlivých pedagogů, které máme také na našich stránkách.  

Vytváření stále lepších podmínek a kvalitní individuální přístup k jednotlivým žákům se 

zcela jistě projevuje na kvalitě výuky a výsledcích vzdělávání, o čem svědčí i fakt, že naši 

žáci dosahují na soutěžích a přehlídkách výborných výsledků a ocenění a jsou přijímáni ke 

studiu na další střední nebo vysoké umělecké či pedagogické školy. 

 

 

Úplata za vzdělávání: 

Po pěti letech jsme byli nuceni zvýšit o 10% úplatu za vzdělávání z důvodu rostoucích 

nákladů na žáka. 

 

Hudební obor: 

 

přípravné studium      160,- Kč/měs. 

přípravné studium před II. cyklem             230,- Kč/měs. 

rozšířená výuka      360,- Kč/měs. 

hlavní obor       250,- Kč/měs. 

skupina 2 žáků nebo hra na druhý hudební nástroj 200,- Kč/ měs. 
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      Pěvecký sbor: 

jako hlavní obor ( Kapky)     210,- Kč/měs. 

jako vedlejší obor ( při studiu hud. nástroje)  130,- Kč/měs.  

Výtvarný obor: 

 

přípravné studium      160,- Kč/měs. 

hlavní obor       210,- Kč/měs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

3. Přehled oborů vzdělávání  

Hudební obor 

Studijní zaměření: hra na klavír, elektronické klávesové nástroje, varhany, cembalo, 

akordeon, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, fagot, saxofon, trubku, lesní roh, 

trombon, baskřídlovku, tubu, kytaru, elektrickou kytaru, basovou kytaru, housle, violu, sólový 

zpěv, sborový zpěv. 

Výtvarný obor  

Studijní zaměření plošná tvorba - kresba zátiší, portrétu, figury a architektury, malba 

abstraktní, desková, dle modelu. Tematická zadání, akvarel, grafické techniky (suchá jehla, 

linoryt), koláž, frotáž. 

Studijní zaměření prostorová tvorba - modelování, formování z lukoprenu a sádry, 

odlévání do sádry, asambláž, prostorová práce s textilií, řezba do siporexu, design oděvu, 

objekt, papier maché. 

Studijní zaměření multimediální tvorba - digitální fotografie, digitální koláž, základy 

pořízení videa.  

V hudebním oboru žáci každoročně vykonávají v červnu postupovou zkoušku do dalšího 

ročníku. Žáci, kteří končí studium, vykonávají závěrečnou zkoušku. V tomto školním roce 

dělali tři žáci postupovou zkoušku až na konci  měsíce srpna.  

Absolventi v jednotlivých nástrojích mají svůj Absolventský koncert. Absolventi, kteří se 

jej nemohou z nějakého dalšího důvodu zúčastnit, vykonají absolventskou zkoušku právě na 

postupových zkouškách před komisí. 

Výtvarný obor prezentuje své práce na výstavách a vernisážích, také i jeho žáci 

vykonávají postupovou zkoušku.  

Absolventi vystavují svá díla na Absolventském koncertu žáků hudebního oboru nebo na 

různých jiných akcích mimo budovu školy. V tomto roce uskutečnili výstavu v aule 

Městského úřadu v Moravských Budějovicích, ale také i v Jemnici. 
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4.  Přehled žáků v jednotlivých oborech a studijních 

zaměřeních  

      Škola měla ve školním roce 2016/2017  v hudebním a výtvarném oboru nejvyšší 

možný povolený počet  žáků - 280.  

Hudební obor - individuální výuka  - 221 žáků. 

- kolektivní výuka  -   10 žáků. 

Výtvarný obor         -   49 žáků. 

Počty žáků školy- hudební obor (včetně pobočky):  

 

PŘEDMĚT, STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ 

PŘÍPRAVNÉ 

STUDIUM 

I. 

STUPEŇ 

II. 

STUPEŇ 

ROZŠÍŘENÉ 

STUDIUM 

STUDIUM 

DOSPĚLÝCH 

CELKEM 

akordeon 1 11 4 0 0 16 

cembalo 0 0 2 0 0 2 

elektronické klávesové 

nástroje 

1 27 4 0 0 32 

housle 1 5 0 0 0 6 

hra na varhany 0 12 3 0 0 15 

klarinet 0 0 0 0 0 0 

klavír 5 56 18 

 

0 0 79 

kytara 1 14 1 0 0 16 

saxofon 0 4 2 0 0 6 

trubka 1 2 3 0 0 6 

pozoun 0 1 1 0 0 2 

el. kytara 0 0 2 0 0 2 

zobcová flétna 3 20 1 0 0 24 

příčná flétna 1 1 0 0 0 2 

pěvecká hlasová výchova,  

sólový zpěv 

0 7 4 0 0 11 

sborový zpěv 0 10 0 0 0 10 

lesní roh 0 2 0 0 0 2 

CELKEM 10 187 42 0 0 231 

 

 

 

Výtvarný obor-včetně pobočky 

 

 

PŘÍPRAVNÉ 

STUDIUM 

I. 

STUPEŇ 

II. 

STUPEŇ 

ROZŠÍŘENÉ 

STUDIUM 

STUDIUM 

DOSPĚLÝCH 

CELKEM 

 0 49 0 0 0 49 
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5.  Údaje o pracovnících školy  

Vedení školy: 

 

Ředitelka školy:    Mgr. Ivana Šotkovská 

  

Pověření řídící pracovníci:  Bc. Josef Hofbauer - Moravské Budějovice 

 

     Milena Puchnarová - pobočka Jemnice 

  

Pedagogický sbor: 

 

Mgr. Julie Boudová  výtvarný obor – pobočka školy v Jemnici 

Radko Čermák zobcová flétna, kytara, žesťové dechové nástroje, žesťový 

kvartet, pozounové trio 

Bc. Anna Drobílková  klavír, EKN    

Pavla Ditrichová, DiS. kytara, zobcová flétna, komorní hra 

Bc. Barbora Doležalová  výtvarný obor – Moravské Budějovice - 1. pololetí 

Bc. Josef Hofbauer   varhany, klavír, cembalo, varhanní - interpretační seminář 

Eva Chaloupková   klavír, zobcová flétna, EKN, komorní hra 

Mgr. Ljuba Jánská   EKN, hudební nauka, hudebně-estetický seminář, klavírní-    

interpretační seminář 

Mgr. Petra Kučerová  výtvarný obor – Moravské Budějovice - 2. pololetí 

Mgr. Karel Plocek  housle, komorní hra 

Milena Puchnarová   akordeon, klavír, EKN, komorní hra 

Václav Sobotka Dis.         zobcová a příčná flétna, saxofon, klarinet,  

    orchestr (J)Elita band 

Mgr. Ivana Šotkovská  akordeon, zobcová flétna, EKN, komorní hra 

Hana Ukašíková                klavír  

Leoš Vala, Dis.  sólový zpěv, pěvecká hlasová výchova, komorní zpěv 

MgA.  Eva Zavadilová  klavír, EKN, klavírní - interpretační seminář 

Mgr. Dana Zelenková  klavír, EKN, korepetice (doprovod) 

 

EKN = elektronické klávesové nástroje 
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Provozní zaměstnanci: 

 

Ilona Bočková   účetní 

Hana Braunová  uklízečka – Moravské Budějovice- od 1.3.2017 

Rostislav Hanák  školník – Moravské Budějovice- od 3.4.2017 

Iva Mocharová  vrátná – pobočka školy Jemnice 

Milan Moltaš                      školník – Moravské Budějovice- do 31.3.2017 

Helena Moltašová          uklízečka – Moravské Budějovice- do 28.2.2017 

Stanislava Seitlová             uklízečka – pobočka školy Jemnice 

Jaroslava Valentová  vrátná – Moravské Budějovice  
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6.  Údaje o přijímacích talentových zkouškách 

Před přijímacím řízením probíhá každoročně - většinou v měsíci dubnu v Moravských 

Budějovicích i v Jemnici -  Den otevřených dveří, kde se mohou rodiče se svými dětmi 

podívat do prostor školy, shlédnout její vybavení, informovat se o výuce a nabídce pro další 

školní rok. 

Přijímací řízení na školní rok 2017/2018 probíhalo organizovanou formou. 

V měsíci červnu byly vyčleněny v Moravských Budějovicích dva dny pro hudební obor (8. 

a 9.6.), pro výtvarný obor (8.6.), během kterých se k přijímacímu řízení dostavilo 49 dětí, 

společně se svými zákonnými zástupci. Zájem byl o všechny nástroje, převládá ale opět 

klavír. 

Účast všech pedagogů na tomto řízení byla povinná, mohli se tedy k jednotlivým účastníkům 

přijímacího řízení vyjadřovat a bylo tak zamezeno spekulacím o neprůhlednosti přijímacího 

řízení. 

Na pobočce školy v Jemnici měl výtvarný obor přijímací řízení již 9. 5. 2017.   

Pro hudební obor byl termín stanoven na pátky – 2. a 9. 6. 2017. I zde byla účast všech 

pedagogů povinná. K přijímacímu řízení se dostavilo 22 dětí. 

Celkově přišlo vykonat přijímací talentovou zkoušku 71 dětí, což je velmi pěkné a zájem 

ze strany rodičů nás velmi těší. 

Celé přijímací řízení jak v Moravských Budějovicích, tak na pobočce školy v Jemnici bylo 

zaznamenáno do přijímacích protokolů, které jsou řádně založeny v archívu školy. Přijatí žáci 

a jejich zákonní zástupci byli pak na konci měsíce června vyrozuměni o přijetí, či nepřijetí, 

formou doporučených dopisů. 
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7.  Soutěže a soutěžní přehlídky 

Pro školní rok 2016/2017 byla vyhlášena soutěž žáků hudebního oboru ZUŠ ve hře: 

 

Hra na klavír:  

Školní kolo soutěže proběhlo 13. ledna 2017 v Moravských Budějovicích 

0. kategorie  2. místo  Matěj Holub     p.uč. Dana Tesařová 

I. kategorie  2. místo  Alžběta Kvapilová    p.uč. Eva Zavadilová 

II. kategorie  2. místo   Hedvika Doležalová    p.uč. Eva Zavadilová 

II. kategorie  1. místo  Jakub Čech     p.uč. Eva Zavadilová 

II. kategorie 2. místo  Elisabeth Klimešová    p.uč. Hana Ukašíková 

III. kategorie 1. místo   Viola Průšová     p.uč. Hana Ukašíková 

V. kategorie 1. místo   Jana Hejlová     p.uč. Eva Zavadilová 

V. kategorie 1. místo  Tereza Chrástová    p.uč. Eva Zavadilová 

VI. kategorie 2. místo   Anna Křížová     p.uč.Anna Drobílková 

VI. kategorie 2. místo  Viktorie Štroblová    p.uč. Hana Ukašíková 

    VIII. kategorie 1. místo   Karolina Pelikánová    p.uč. Eva Zavadilová 

IX. kategorie 1. místo   Jiří Šesták      p.uč. Hana Ukašíková 

 

Všichni žáci, kteří osadili 1. místo postoupili do okresního kola. 
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Okresní kolo -  9. únor 2017 -  ZUŠ Třebíč 

 

II. kategorie  2. místo  Jakub Čech       p.  uč. Eva Zavadilová 

III. kategorie 2. místo   Viola Průšová    p. uč. Hana Ukašíková 

V. kategorie 1. místo   Jana Hejlová               p. uč. Eva Zavadilová 

V. kategorie 1. místo  Tereza Chrástová         p. uč. Eva Zavadilová 

VIII. kategorie 1. místo   Karolina Pelikánová   p.  uč. Eva Zavadilová 

IX. kategorie 1. místo   Jiří Šesták               p.  uč. Hana Ukašíková 

 

 

Hra na housle: 

Školní kolo soutěže proběhlo 16. ledna 2017 v Moravských Budějovicích.  

0. kategorie   1. místo  Nikol Stuchlíková      p.  uč. Karel Plocek 

0. kategorie  1. místo  Markéta Šťávová      p.  uč. Karel Plocek 

II. kategorie 1. místo                      Marie Nekulová      p.  uč. Karel Plocek 

III. kategorie 1. místo                      Julián Turek       p.  uč. Karel Plocek 

    Komise rozhodla, že všichni soutěžící postoupí do okresního kola. 

 

Okresní kolo -  16. únor 2017 -  ZUŠ Třebíč 

0. kategorie   2. místo  Nikol Stuchlíková    p.   uč. Karel Plocek 

0. kategorie  2. místo  Markéta Šťávová    p.   uč. Karel Plocek 
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II. kategorie 2. místo                     Marie Nekulová    p.   uč. Karel Plocek 

III. kategorie 2. místo                     Julián Turek     p.   uč. Karel Plocek 

 

 

Hra na kytaru: 

Školní kolo soutěže proběhlo 16. ledna 2017 v Moravských Budějovicích 

VII. kategorie   1. místo  Ivo Rosa  p.uč. Radko Čermák 

 

Okresní kolo soutěže, které mělo být v Hrotovicích se nekonalo. 

 

Krajské kolo -  5. dubna 2017 - ZUŠ Havlíčkův Brod     

VII. kategorie    3. místo   Ivo Rosa    p.uč. Radko Čermák 

            

 

 

Hra na EKN 

Soutěžní přehlídka – Nová konfrontace- ZUŠ Karviná  

I. kategorie                    Zlatá stuha               Kateřina Sladká p.uč. Dana Tesařová
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Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2017  

 

 

Kategorie Junior B             čestné uznání     Adéla Sovková p.uč. Radko Čermák 

                              

 

Všem žákům i jejich pedagogům, kteří se do soutěží zapojili, děkujeme za píli, obětavost, 

snahu, trpělivost a gratulujeme. 
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8.  Seznam absolventů 

Hudební obor 

 

I. stupeň: 

Doležalová Lenka                      hra na klavír  p. uč.  Eva Zavadilová 

Fujdlová Eva       hra na akordeon             p. uč. Milena Puchnarová 

Kiesewetter Lukáš                  hra na klavír                       p. uč. Milena Puchnarová 

Machová Karolína                     hra na klavír  p. uč. Chaloupková 

Rosa Ivo                                     hra na kytaru  p. uč. Radko Čermák 

Štroblová Viktorie      hra na klavír  p. uč. Hana Ukašíková 

Veselý Karel       hra na klavír  p. uč. Josef Hofbauer 

 

 

II. stupeň: 

 

Bauerová Markéta       hra na EKN  p. uč. Milena Puchnarová 

Beránková Terezie                  hra na klavír   p. uč. Eva Zavadilová 

Beránková Terezie                  sólový zpěv   p. uč. Leoš Vala 

Buličková Jitka                  hra na klavír   p. uč. Radko Čermák 

Kašpárková Nikol                  hra na klavír   p. uč. Eva Zavadolová 

Kemsová Nikol      hra na EKN   p. uč. Dana Tesařová 

Pelikánová Julie       hra na klavír   p. uč. Eva Zavadilová 

Šotkovský Dan       hra na trubku  p. uč. Radko Čermák 
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Výtvarný obor: 

 

I. stupeň: 

Boček Karel       p. uč. Petra Kučerová 

 

 

Všem našim absolventům je vždy předán Pamětní list školy, drobný dárek a květina. Jsou 

vyfotografováni na Absolventské tablo, které zdobí chodbu naší školy po celý další školní 

rok. 
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9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogů probíhalo za účelem rozšíření či zvýšení odborné kvalifikace. Každý 

pracovník má možnost profesního růstu a záleží pouze na jeho aktivitě a vlastnímu přístupu 

k sebevzdělávání. Vedení školy tyto snahy maximálně podporuje a vidí to jako největší 

pozitivum a vklad do dalších let.  

Pedagogičtí pracovníci - studium: 

Radko Čermák   - studium konzervatoř Opava – hra na pozoun 

Bc. Anna Drobílková - studium konzervatoř Brno – hra na varhany 

Bc. Anna Drobílková - studium VŠ 

Pavla Ditrichová, Dis. - studium VŠ 

    Mgr. Ivana Šotkovská - studium VŠ 

    Mgr. Dana Zelenková  - studium JAMU 

    

 Pedagogičtí pracovníci - semináře: 

Bc. Josef Hofbauer  -  seminář             - Elektronický systém soutěží ZUŠ 

Eva Chaloupková  - seminář             - Co od inkluze mohou očekávat rodiče dětí 

Mgr. Petra Kučerová  - seminář             - Experimentální výtvarné techniky 

Milena Puchnarová  - seminář             - Co od inkluze mohou očekávat rodiče dětí 

Mgr. Ivana Šotkovská - seminář            - Úskalí chvály 

Mgr. Ivana Šotkovská  - seminář            - Mateřská škola a inkluze 

Mgr. Dana Tesařová  - seminář     - Jak naložit s doporučením z PPP 

Leoš Vala, Dis  - seminář           - Cesty k efektivní výuce v ZUŠ 
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Pedagogičtí pracovníci - kurzy: 

Hana Ukašíková   - kurz                     - Integrovaná psychoterapie 

 

Nepedagogičtí pracovníci - semináře: 

Ilona Bočková   - seminář              - Závěr roku v příspěvkové organizaci 
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10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Spolupráce školy a zřizovatele je na výborné úrovni. Škola se zapojuje do akcí, které 

pořádá Město Moravské Budějovice. Tyto akce jsou vždy včas nahlášeny, prodiskutovány a 

naplánovány. Zejména je to účast na vernisážích, Vítání nových občánků, svatbách, 

výstavách, Císařském posvícení aj. Naši žáci účinkovali mimo jiné i na mezinárodní akci 

nazvané Globe Game, jejímž pořadatelem byla ZŠ TGM Moravské Budějovice. V letošním 

roce proběhl také první ročník akce OPEN ZUŠ, jejímž cílem bylo zviditelnění práce a aktivit 

ZUŠ v rámci celorepublikové mediální kampaně. Tato celorepubliková akce proběhla pod 

záštitou Nadačního fondu Magdaleny Kožené a MŠMT 30.května 2017. I naše škola se do 

projektu zapojila a celé odpoledne naši žáci hudebního oboru hráli na náměstí v Moravských 

Budějovicích i v Jemnici. Žáci výtvarného oboru kreslili přímo pod širým nebem na daná 

témata. Varhanní oddělení mělo svůj samostatný koncert v kostele sv. Jiljí v Moravských 

Budějovicích, kam jsme jako své hosty pozvali žáky z Hrotovic. Celá tato akce měla velký 

úspěch a na tuto tradici za rok jistě navážeme. Největší množství koncertů a vystoupení 

probíhá vždy v měsíci prosinci. Jsou to jak Adventní koncerty v okolních kostelích, vánoční 

vystoupení, ale v letošním roce to byla také účast našich sborů při charitativní akci pro 

,,Paprsek radostného žití“, kde byl hlavním hostem Ondřej Brzobohatý. Naši žáci ze měli  

velký úspěch .  

Na výborné úrovni je také spolupráce s městem Jemnice, kde sídlí naše pobočka. 

Spolupracujeme také při svatbách, vernisážích, Vánočních koncertech a také při Hudebních 

slavnostech, které zde každoročně probíhají. V letošním roce secvičili žáci krásný program se 

skupinou Spirituál kvintet.  

Město Jemnice pořádá také každoroční výměnné zájezdy do partnerského města Reszelu 

v Polsku, kde jsou naši žáci stálými hosty.  

Spolupracujeme také se ZUŠ v Hrotovicích, s Konzervatoří P. J. Vejvanovského 

v Kroměříži, s MKS Beseda, s Muzeem řemesel Moravské Budějovice, mateřskými, 

základními i středními  školami v okolí, s farnostmi, obcemi moravskobudějovického regionu, 

Svazem tělesně postižených, Klubem důchodců, Domovy pro seniory.  

V období letních prázdnin pořádá orchestr (J)Elita Band pravidelné týdenní soustředění v 

Bítově. V poslední den soustředění probíhá vždy koncert pod širým nebem na náměstíčku, 
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který je hojně navštěvován. Letos žáci dechového oddělení společně s vyučujícím účinkovali 

také na vernisážích na hradě Bítov, kde měli velký úspěch. 

 

a) Přehled koncertů a veřejných vystoupení - Moravské Budějovice 

ZÁŘÍ 

27. 9. 2016    - Svatováclavský koncert „Vivat Vranický“ 

                   MKS Beseda v M. Budějovicích 

 

  ŘÍJEN 

  9. 10. 2016    - Biřmování v Jemnici (dechové a varhanní oddělení) 

  8. 10. 2016    - Vítání občánků v Moravských Budějovicích (pěvecký sbor Kapky) 

 

  LISTOPAD 

  3. 11. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Evy Zavadilové, koncertní sál ZUŠ 

                       (žáci klavírního oddělení) 

27. 11. 2016    - Adventní koncert v Jemnici  

                       (učitelé a žáci hudebního oboru)  

                                    

PROSINEC 

  1. 12. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Václava Sobotky a Radko Čermáka 

                        koncertní sál ZUŠ (žáci dechového a kytarového oddělení) 

  3. 12. 2016     - Adventní koncert v Lukově 

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení) 

  4. 12. 2016     - Adventní koncert ve Velkém Újezdu 

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení) 

  4. 12. 2016     - Adventní koncert v Babicích 

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení) 

  5. 12. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Karla Plocka 

                        (žáci houslového oddělení) 

  7. 12. 2016    - Charitativní odpoledne „Paprsek radostného žití“ - Vánoční doba   

                        s Ondřejem Brzobohatým (pěvecký sbor Kapky a komorní sbor ZUŠ) 
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        7. 12. 2016    - Adventní koncert v Jakubově 

                                 (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení) 

  8. 12. 2016     - Třídní přehrávka žáků p. uč. Václava Sobotky a Radko Čermáka 

                        koncertní sál ZUŠ (žáci dechového a kytarového oddělení) 

10. 12. 2016    - Adventní koncert v Jevišovicích 

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení) 

11. 12. 2016    - Adventní koncert v Moravských Budějovicích 

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení, pěvecké sbory) 

13. 12. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Ivany Šotkovské, Mileny Puchnarové,  

                       koncertní sál ZUŠ (akordeon, EKN, klavír) 

15. 12. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Dany Zelenkové a Leoše Valy,  

                        koncertní sál ZUŠ 

                       (oddělení klávesových nástrojů - klavír, EKN a sólový zpěv) 

16. 12. 2016     - Třídní přehrávka žáků p. uč. Anny Drobílkové a Pavly Ditrichové 

                       (oddělení klávesových nástrojů a kytarové)   

                       (žáci varhanního, dechového a pěveckého oddělení)  

21. 12. 2016     - Vánoční koncert v MKS Beseda v Moravských Budějovicích  

                        (žáci hudebního oboru, orchestr (J)elita band) 

25. 12. 2016     - Vánoční setkání na náměstí v Jemnici  

                        (žákyně Marie Nekulová, housle, Josef Hofbauer, doprovod) 

   

      LEDEN 

  7. 1. 2017     - Tříkrálový koncert v Kulturním domě v Jemnici 

                    (Marie Auerová, Petra Auerová, žesťový soubor ZUŠ) 

      13. 1. 2017      - Školní kolo soutěže ve hře na klavír 

16. 1. 2017      - Školní kolo soutěže ve hře na housle 

16. 1. 2017      - Školní kolo soutěže ve hře na kytaru 

 

 

 

ÚNOR 

  9. 2. 2017           - Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír 

                              v ZUŠ Třebíč (žáci: Jakub Čech, II. kategorie, Viola Průšová,  

                              III. kategorie, Tereza Chrástová, Jana Hejlová, V. kategorie,  
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                              Karolina Pelikánová, VIII. kategorie, Jiří Šesták, IX. kategorie) 

16. 2. 2017          -  Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na housle v ZUŠ Třebíč  

                               (žáci: Nikol Stuchlíková, Markéta Šťávová, 0. kategorie;  

                               Marie Nekulová, II. kategorie; Julián Turek, III. kategorie) 

  BŘEZEN 

15. 3. 2017          - Zájezd do Janáčkova divadla v Brně - balet Sněhurka 

21. 3. 2017          - Společný varhanní koncert žáků ZUŠ MB a Hrotovice  

                       v ZUŠ v Hrotovicích (žáci dechového a varhanního oddělení) 

28. 3. 2017          - Třídní přehrávka žáků p. uč. Evy Zavadilové 

30. 3. 2017          - Třídní přehrávka paní učitelky Dany Zelenkové a Leoše Valy 

 

DUBEN 

5. 4. 2017          - Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru v ZUŠ J. V. Stamice   

                              Havlíčkův Brod (žák: Ivo Rosa, VII. kategorie) 

  6. 4. 2017          - Výchovný koncert Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž 

                              sál MKS Beseda v Moravských Budějovicích 

  7. 4. 2017          - Soutěžní přehlídka ve hře na EKN „Nová konfrontace“                                               

                              ZUŠ B. Smetany Karviná (žákyně: Kateřina Sladká, I. kategorie) 

24. 4. 2017          - Zájezd na absolventský varhanní koncert Konzervatoře Brno naší  

                              žákyně Jitky Jelínkové, Besední dům v Brně  

25. 4. 2017          - Společný koncert sborů ZUŠ Moravské Budějovice a Náměšť n. O. 

27. 4. 2017          - Třídní přehrávka žáků p. uč. Radko Čermáka a V. Sobotky 

                               sál ZUŠ 

28. 4. 2017          - Třídní přehrávka žáků p. uč. Anny Drobílkové a Pavly Ditrichové 

                               sál ZUŠ 

 

KVĚTEN 

11. 5. 2017          - Den otevřených dveří ZUŠ v Moravských Budějovicích 

12. 5. 2017          - Globe Games - ve spolupráci se ZŠ TGM Moravské Budějovice 

                              (orchestr (J)elita band), náměstí v Moravských Budějovicích 

18. 5. 2017          - Absolventský koncert hudebního oboru, výstava práce absolventa  

                              výtvarného oboru v sále ZUŠ Karla Bočka 

23. 5. 2017          - Výchovný koncert pro ZŠ a MŠ Dešov, sál ZUŠ 

7. 5. 2017          - Vítání občánků v Moravských Budějovicích - sbor Kapky 
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                               MÚ v Moravských Budějovicích 

30. 5. 2017          OPEN ZUŠ 2017 - náměstí a kostel sv. Jiljí v M. Budějovicích 

                              (žáci hudebního, výtvarného oboru, a hosté) 

 

ČERVEN 

4. 6. 2017            - Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2017  

                              žákyně Adéla Sovková, lesní roh, kategorie Junior B   

8. - 9. 6. 2017      - Přijímací zkoušky v M. Budějovicích na školní rok 2017/2018 

                               hudební obor  

8. 6. 2017            - Přijímací zkoušky v M. Budějovicích na školní rok 2017/2018 

                              ( výtvarný obor) 

9. 6. 2017            - Noc kostelů v Moravských Budějovicích u sv. Jana Nepomuckého 

                              (žáci hudebního oboru) 

9. 6. 2017            - Noc kostelů ve Velkém Újezdu, kostel sv. Petra a Pavla 

                              (žáci hudebního oboru) 

2. - 16. 6. 2017 - Postupové a závěrečné zkoušky žáků hudebního oboru 

17. 6. 2017         - Zahájení výstavy RFOR v Polici  

                              (pozounové trio) 

22. 6. 2017         - Koncert pro Nadaci ČEZ (žáci hudebního oboru), sál ZUŠ 

24. 6. 2017         - Ohrazenice( žesťový soubor) 

      25. 6. 2017         - Blížkovické slavnosti 

                             (EKN, trubka)   

 

SRPEN 

20. 8. 2017 - 26. 8.2017 - soustředění orchestru (J)elita band na Hradě Bítov 

                             (dechové oddělení)   

22. 8. 2017 - 23. 8. 2017 - Hrad Bítov - vernisáž 

                             (dechové oddělení)   

Pobočka školy v Jemnici 

ZÁŘÍ 

11.   9. 2016    - Koncert v kostele sv. Víta „Flos florum“ 

                          (koncert v rámci výuky hudební nauky a hudebně-estetického semináře) 
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ŘÍJEN 

24. 10. 2016    - Písničkové klimprování  

                     (žáci klavírního oddělení) 

 

LISTOPAD 

4. 11. 2016     - Třídní přehrávka žáků p. uč. Evy Chaloupkové 

                (žáci dechového, klavírního a klávesového oddělení) 

     25. 11. 2016    - Třídní přehrávka žáků p. uč. Mileny Puchnarové a Ljuby Jánské 

                (žáci akordeonového a klávesového oddělení) 

27. 11. 2016   - Adventní koncert v kostele sv. Stanislava v Jemnici 

                   (žáci hudebního oboru) 

PROSINEC 

  4. 12. 2016    - Adventní koncert ve Velkém Újezdu  

                       (žák Filip Tobolka, akordeon) 

  6. 12. 2016    - Mikulášský koncert, koncertní sál ZUŠ v Jemnici 

                       (žáci hudebního oboru) 

  7. 12. 2016  -  Varhanní koncert v Jemnici, koncertní sál ZUŠ v Jemnici 

                        žáci varhanního oddělení z Jemnice a Moravských Budějovic                       

13. 12. 2016 - Klavírní koncertík p. uč. Hany Ukašíkové, koncertní sál ZUŠ v Jemnici  

                       (žáci klavírního oddělení) 

15. 12. 2016   - Adventní koncert - Kabátovo kvarteto a žáci ZUŠ, Kino Jemnice 

                       (žáci všech oddělení na pobočce) 

21. 12. 2016   - Adventní klimprování, koncertní sál ZUŠ v Jemnici 

                        žáci p. učitelky Hany Ukašíkové    

21. 12. 2016   - Večer s Karlem Hašlerem, koncertní sál ZUŠ v Jemnici 

 (žáci všech oddělení na pobočce) 

 

 

LEDEN 

7.  1. 2017    - Tříkrálový koncert v Kulturním domě v Jemnici 

                       (všechna oddělení na pobočce) 

13. 1. 2017    - Školní kolo soutěže ve hře na klavír 
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ÚNOR 

9. 2. 2017         - Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír 

                             v ZUŠ Třebíč (žáci: Jakub Čech, II. kategorie, Viola Průšová,  

                             III. kategorie, Tereza Chrástová, Jana Hejlová, V. kategorie,  

                             Karolina Pelikánová, VIII. kategorie, Jiří Šesták, IX. kategorie) 

  BŘEZEN 

15. 3. 2017          - Zájezd do Janáčkova divadla v Brně - balet Sněhurka 

21. 3. 2017          - Společný varhanní koncert žáků ZUŠ MB a Hrotovice  

                               v ZUŠ v Hrotovicích (žáci dechového a varhanního oddělení) 

 

DUBEN 

12. 4. 2017          - Den otevřených dveří ZUŠ na pobočce v Jemnici 

11. 4. 2017          - Klavírní koncertík třídy p. uč. Hany Ukašíkové 

27. 4. 2017          - Třídní přehrávka žáků p. uč. Evy Chaloupkové 

                              sál ZUŠ Jemnice 

28. 4. 2017          - Třídní přehrávka žáků p. uč. M. Puchnarové a L. Jánské  

                              sál ZUŠ Jemnice 

 

KVĚTEN 

9. 5. 2017           - Přijímací zkoušky do výtvarného oboru v Jemnici na školní rok  

                               2017/2018 

16. 5. 2017           - Absolventský koncert žáků v koncertním sále ZUŠ v Jemnici  

                                (absolventi hudebního oboru na pobočce ZUŠ v Jemnici)  

12. 5. 2017           - Hudební slavnosti 2017 v Jemnici, kinosál v Jemnici 

                                (žáci hudebního oboru ZUŠ a Spirituál kvintet) 

23. 5. 2017           - Závěrečný koncert žáků v koncertním sále ZUŠ v Jemnici 

                                (žáci hudebního oboru) 

30. 5. 2017          - OPEN ZUŠ 2017 - náměstí v Jemnici 

                              (žáci hudebního  a výtvarného oboru) 

26. 5. 2017           - Výchovný koncert pro MŠ Jemnice a ZŠ a MŠ Police 

 

ČERVEN 

2. a 9. 6. 2017      - Přijímací zkoušky na školní rok 2017/2018 na pobočce v Jemnici 
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                                (přijímání žáků do hudebního oboru) 

5. - 9. 6. 2017       - Postupové zkoušky na pobočce v Jemnici 

                                (žáci hudebního oboru) 

9. 6. 2017            - Noc kostelů ve Velkém Újezdu, kostel sv. Petra a Pavla 

                              (žáci hudebního oboru) 

 

Z tohoto přehledu akcí, které jsou zde uvedeny, je patrné, že škola i její pobočka jsou 

velmi aktivní a ukazují svoje kvality nejen na poli soutěžním, ale i kulturním. 

 

 

 

b) Další formy prezentace 

Prezentace školy probíhala v roce 2016/2017 nejen formou výše uvedených veřejných 

koncertů, besídek a vystoupení. Součástí prezentace byly již také zmíněné webové stránky, 

které vždy aktuálně informovaly rodiče i širokou veřejnost o dění ve škole, pomáhaly rodičům 

v komunikaci se školou i v orientaci ve výchovně vzdělávacím procesu. Stejně tak se o dění 

v naší škole mohla široká veřejnost dovídat pomocí sítě Facebook, která je v posledních létech 

velmi oblíbena a velmi dobře funguje.  

K prezentaci posloužily i příspěvky v Moravskobudějovicku, Jemnických listech, Deníku 

Jarmark, Jihlavských listech a týdeníku Znojemsko. Dále škola využívala ke své prezentaci 

plakátovacích ploch, letáčků a plakátů v Moravských Budějovicích, v Jemnici, ale i blízkém 

okolí. 
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11. Plnění plánu práce školy 

Daří se stále více začleňovat koncerty ZUŠ v Moravských Budějovicích i v Jemnici do 

kulturního života v obou městech i přilehlých obcích.  Škola úspěšně navazuje na kvalitu a 

stala se nedílnou součástí všech větších akcí v okolí.  Velký zájem je zejména o Adventní 

koncerty, které lákají a přitahují stále více posluchačů. Škola spolupracuje s kroměřížskou 

konzervatoří, konzervatoří v Brně a v Českých Budějovicích (konzultační a náslechové 

hodiny, koncerty). 

Vedení školy před začátkem každého školního roku vypracovává roční plán práce, který je 

konzultován vždy na pedagogické poradě v měsíci srpnu. Během celého školního roku jsou 

zpracovávány vždy s předstihem organizační plány měsíční.  

V hudebním oboru je stále největší zájem o hru na klavír. 

Pozvolna se zvyšuje zájem je o hru na dechové a smyčcové nástroje. Malý zájem je o hru na 

akordeon.  

Velmi dobře pracuje orchestr (J)Elita band, který je možno vidět zejména na koncertech, 

které se odehrávají mimo školu. V současné době má okolo 20 hráčů. V tomto roce 

vystupovali jeho žáci na akcích nejen v Moravských Budějovicích, ale také v přilehlém okolí.  

Žesťový kvintet, který pracuje druhým rokem, má na půdě školy nezastupitelné místo. Jeho 

žáci společně s pedagogem jsou zváni na nejrůznější akce – zahajování koncertů fanfárami, 

odhalování pamětních desek, zahajuje adventní koncerty, jeho žáci vystupují na znojemském 

historickém vinobraní apod. V tomto školním roce z iniciativy pedagoga vzniklo pozounové 

trio, které se velmi dobře začlenilo. 

Pěvecký sbor Kapky v letošním roce dostal novou vyučující, která dobře navázala na 

předchozí kolegyni a sbor je opět nedílnou součástí při každém Vítání občánků na MěÚ a 

dalších koncertech.  

Každoročně je také doplňována kronika školy, která má dlouholetou tradici, jak 

v Moravských Budějovicích  tak i na pobočce v Jemnici. 
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Závěry pro práci v dalším školním roce 2017/2018 

1. Příprava Adventních koncertů 

2. Příprava Vánočních koncertů, zejména pro ty organizace, se kterými škola spolupracuje 

3. Příprava repertoáru na akce, které nejsou ohlášeny včas a s předstihem. 

4. Příprava žáků ke studiu na uměleckých školách - hudební i výtvarný obor. 

5. Příprava žáků dechového oddělení na soutěž ZUŠ 

6. Příprava žáků pěveckého oddělení na soutěž ZUŠ 

7. Příprava koncertu na Hudební slavnosti v Jemnici 

8. Příprava sborů na Vítání občánků 

9. Propagace  práce výtvarného oboru formou výstav   

10. I nadále vhodným způsobem propagovat výuku oborů a nástrojů, o které je menší nebo 

žádný zájem (vystoupení, veřejné hodiny, dny otevřených dveří apod.). 

11. Další dovybavování  a úprava jednotlivých učeben 

12. Příprava celostátní akce uměleckých škol - Open ZUŠ 

13. Spolupráce s dalšími školami v projektu MAP 

14. Spolupráce se sponzory školy – Spolek Art, firmy Defita, Deník Jarmark… 
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12. Údaje o výsledcích provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2016/2017 naši školu ČŠI nenavštívila. 

 

 

13. Údaje o výsledcích jiných kontrol 

Kontrola zřizovatelem městem Moravské Budějovice – veřejnosprávní kontrola 

Kontrola je prováděna i několikrát v roce, nejméně však jedenkrát za rok. 

předmět kontroly: 

- vnitřní směrnice organizace 

- směrnice o inventarizaci 

- vedení účetnictví 

- oběh účetních dokladů včetně směrnic o vedení pokladny 

- směrnice o hospodaření s majetkem 

- směrnice o cestovních náhradách 

- pravidla pro používání ochranných pracovních pomůcek 

- spisový a skartační řád 

- směrnice o FKSP 

dále byly kontrolovány: 

- aktuální podpisové vzory 
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- dodržování právních předpisů a opatření při hospodaření s prostředky města, zda jsou 

v souladu se schváleným rozpočtem 

- hospodárnost a účelnost vynakládaných prostředků 

- kontrola provedené inventarizace 

- kontrola pokladních operací a dodržování pokladního limitu 

- kontrola zpracování účetní uzávěrky 

 

 

Výsledek: 

Ve sledovaném období nebyly zjištěny žádné nedostatky 

 

 

Kontrola na pobočce školy v Jemnici na majetek, který město Jemnice svěřilo škole do 

užívání  

 

Tato kontrola probíhá každoročně k 31.12.  

Předmět kontroly:  

- inventarizace samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí 

-  kontrola drobného dlouhodobého hmotného majetku 

 

Výsledek: 

 Ve sledovaném období zde nebyly zjištěny žádné nedostatky 
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14. Hospodaření školy v uplynulém roce 2016 

 

PŘÍJMY: 

celkové příjmy        6 428 812,- Kč 

z toho úplata za vzdělávání        727 810,- Kč  

z toho ostatní příjmy      5 701 002,- Kč           

 

VÝDAJE: 

celkové výdaje       6 425 043,- Kč  

náklady na platy pracovníků školy    4 055 940,- Kč 

zákonné odvody soc. a zdrav. pojištění    1 372 617,- Kč 

energie           227 741,- Kč 

opravy a udržování         150 749,- Kč 

ostatní            717 996,- Kč 
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15. Závěr 

Jak je patrné z této Výroční zprávy, naše škola se neustále rozvíjí, přizpůsobuje novým 

trendům, oborům vzdělávání a je otevřená široké veřejnosti. Pedagogové mají zájem se 

neustále vzdělávat a doplňují si znalosti a dovednosti formou různých seminářů, kurzů, 

školení, studiem a mají velkou podporu ze strany vedení.  

Jsem velmi ráda, že jsme našli v letošním školním roce sponzory, kteří školu podpořili 

finančním nebo jiným způsobem a přispěli tak k jejímu rozvoji, za což velmi děkuji.  

Na závěr chci poděkovat všem příznivcům, zákonným zástupcům žáků, městu Moravské 

Budějovice, městu Jemnice, řídícím zaměstnancům, pedagogům i ostatním zaměstnancům 

školy za trvalou podporu, pomoc, aktivní přístup, spolupráci, pochopení, uznání.  

S Vámi se všemi se těším na shledání při některé z akcí, které naše škola pořádá nebo je 

přizvána ke spoluúčinkování.  

 

 

 

 

V Moravských Budějovicích dne 9. 9. 2017 

 

 

                 

Mgr. Ivana Šotkovská 

                                                                       ředitelka školy 


